Cuenta Publica

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2015

Ente Publico: INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO
Concepto

(Pesos)

Aplicacion

Poder Ejecutivo: PARAESTATALES

Concepto

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

17,603,665

17,603,665
0
17,603,665
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17,781,965

8,660,801
5,611,966
0
2,760,923
0

0

0

287,912

9,121,164
615,292

0
1,686,523
6,819,350
0
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PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto

Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

21,708,822

21,708,822
496,375

0

0

0

2,342,431
0

18,870,016
0
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13,557,080

8,505,875
0
0
8,505,875

5,051,205
0
5,051,205
0
0
0

22,362,686

o O O o o oo

o

22,362,686
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22,362,686

12,724,916
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12,724,916
12,724,916
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Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Lic. Chaquer Dajlala Ricarte
Director General
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Lic. Arturo P. Chretin Castillo
Director Administrativo



